228 E V P H O R M . S A T Y R I C I  
sæpius mutatus in alitem demulsiſti ſollicitudines meas. Reddes me mihi, tristitiam animi ; corporis languorem avocabis , ſi moestæ deſiderio ſatisficeris , quod à te ſolum hoc infracti cupidinis tui teſtimonium quærit. Neque enim reor in tam ſancto pectore omnis prorsus exaruit miferatio , nec ingratia levitas caritatis antiquæ foedus rupit.

Nunquam ardentis ad alienas preces ſuccubuit ſimulatus rex , quam ad iſtas , quarum ope non ſui thori petitor detestabilis reginę odium ſuum diſſimulantis irrequieta libidine deſideratos devorabat amplexus. Sed hominibus certa & perpetua ſibi promittentibus Deus illudit ; qui varietate tempeſtatum , æquoris inquietudine , elementorum converſione , ostendit etjam id omne quod ſupra nos eſt , ſtabile non eſſe ; omnia in ſervitutem fati venire , & omnes mortales ad caducitate in naſci. Eliminantur anciſſæ cubiculo , gallus infertur , & ille execrabilis parricida vigilem avem premedio ſuffocat. Delabitur in terram , & ut animam exhaustant conſentient in voluntariam mortem regia membra ſpiritus que proditionis Apifti de alieno corpo re exiens.

exiens generosæ volucris cadaveri gaudet inseri. Nec sequius de cavea sua psittacus erumpens alienatum per plures dies spiritum fibris suis reddidit. Tunc rex & regina apertis cubiculi foribus numerosissimum famulicum intrò vocarunt. Latebat gallus exitii sui intelligens nunc hoc, nunc illo angulo; & timore diro frendens demissis in terram luminibus exspectabat omnes injurias. Singuli sollicitati sententiam suam dicere, in execrandi mancipii necem iudicium tulerant: Sed tam vario supplicio, ut neque Perillus ingeniosior in pœnam fuerit. Decretum tandem ut Iovi Etaeridio (qui propitiis nutibus involuntarium regis & reginæ dissidium in melius vertisset) templum construeretur; mactaretur ad illius aram gallus; & Apisti anima illa quæ per fraudem insinuaverat se regalibus venis, in alieno sanguine funderetur, incertoque cursu erraret inter terram & cœlum, detracto nimirum è sepulcro suo fraudulenti hominis cadavere, ut inhumatis cineribus, animus circum littora stygijæ paludis annos centum volitaret. Unde non ante renovatur sacrificium galli, quam Sol in se se per totidem annos sediens impleverit seculum.

Dum

Dum hæc diligentius audimus, filia rusticæ ad patrem, Homo, inquit, ante fores casam tuam pro diuersorio petit, & puto ad lassitudinem pedibus æger, quærit humanitatem stabuli, quo absumptas per iter vires resumat. Subiecit rusticus: an etiam tu ignoras hanc casam viatoribus parere quo se omnium extenorū fortuna coniiciat, quæque omnes diuitias suas vltro peregrinis accommodat, ut cæteri mortales sciant, antiqui hospitiū religionem terras nondum reliquisse? Hoc dicto regressa puella, patefactis ædibus introduxit Theophilum, ita lurore & misera macie deformatum, ut rogare in triviis stipem putares: qui ubi super me contemplationem iniecit. Hem, inquit, Alitophile mi, fidelis ille comes & socius tuus, qui fortunæ bona maluit perdere, quam animi.